


Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 009/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 010/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 011/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 012/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 013/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 014/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2022 

 

 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 
AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 
apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 
Assessoria Jurídica do Município, sobre a contratação 
direta com dispensa de licitação, fulcrada no § X, do 
art. 24 da Lei 8.666/93, num total de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais), tendo como objeto a locação de 
um imóvel localizado na Praça J.J. Seabra, 18 - 
Centro, Jaguaquara - Bahia, Educação, para Locação de 
Imóvel Urbano, situado a Rua Mário Covas, nº. 363 - 
térreo - Cruzeiro, á disposição da Secretaria de 
Administração, Finanças e Planejamento para o 
funcionamento do arquivo morto desta Prefeitura de 
Jaguaquara/BA. Resolve RATIFICAR o presente processo 
favor da CÁTIA SIRLENE MACHADO DE NOVAES DA HORA – 
CPF: 977.461.855-68 e RG: 5.298.755-86 SSP/BA.  
 

 
 
 
Jaguaquara - BA, 03 de janeiro de 2022 
 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 009/2022

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 010/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2022 
 

 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 

AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a 

contratação direta com dispensa de licitação, 

fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 

total de R$ 18.960,00 (dezoito mil e novecentos e 

sessenta reais), tendo como objeto a Locação de 

Imóvel Urbano, situado na Av. Dr. Everaldo Souza Santos, nº 

682, Muritiba, Jaguaquara/BA, à disposição da Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, para funcionamento 

da Companhia Independente de Policia Especializada - CIPE. 

Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da 

Pessoa Física o Sr. LUAN DE MELO RIBEIRO , RG nº 

068251604 20SSP/BA e CPF nº 858.753.015-11.  

 

 

 

 

Jaguaquara - BA, 03 de janeiro de 2021. 

 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 4

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 010/2022

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº011/2022 
PROCESSO ADMNINISTRATIVO 026/2022. 

 

 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 

AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a 

contratação direta com dispensa de licitação, 

fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 

total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), tendo 

como objeto a locação de Imóvel, SITUADO RUA 

RODOLFO SANTOS, Nº 17– CENTRO JAGUAQUARA-BA. 

Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da 

Pessoa Física o Sra. MARILENA ARNAUTOVIC 

MARTINELLI , RG nº 01372417152 SSP/BA e CPF 

nº982.973.685-72.  

 

 

 

 

Jaguaquara - BA, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 5

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 011/2022

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2022 

 

 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 

AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a 

contratação direta com dispensa de licitação, 

fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 

total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), 

tendo como objeto a locação de Imóvel, SITUADO RUA 

CORONEL DURVAL MATOS, Nº 198 – CENTRO JAGUAQUARA-
BA. Resolve RATIFICAR o presente processo a favor 

da Pessoa Física o Sr. MIGUEL VAZ SOUZA, RG nº 

0169/064-00SSP/BA e CPF nº 016.874.845-20.  

 

 

 

 

Jaguaquara - BA, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 

 

Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 6

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 012/2022

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022. 

 PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2022 
 

A Prefeita Municipal, Senhora EDIONE OLIVEIRA 

AGOSTINONE, tendo em vista as justificativas 

apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 

Assessoria Jurídica do Município, sobre a 

contratação direta com dispensa de licitação, 

fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 

total de R$ 6.000,00 (seis mil reais), tendo como 

objeto a locação de Imóvel, SITUADO RUA CORONEL 

DURVAL MATOS, Nº 198 – CENTRO JAGUAQUARA-BA. 

Resolve RATIFICAR o presente processo a favor da 

Pessoa Física o Sr. MIGUEL VAZ SOUZA, RG nº 

0169/064-00SSP/BA e CPF nº 016.874.845-20.  

 

 

 

 

Jaguaquara - BA, 03 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 7

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 013/2022

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA - BAHIA 
TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2022. 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 029/2022 

 

 
A Prefeita Municipal, Senhora Edione Oliveira 

Agostinone, tendo em vista as justificativas 
apresentadas pela Comissão de Licitação e pela 
Assessoria Jurídica do Município, sobre a 
contratação direta com dispensa de licitação, 
fulcrada no § X, do art. 24 da Lei 8.666/93, num 
total de R$ 31.420,80 (trinta e um mil, 
quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos), 
tendo como objeto a locação de Imóvel, situado na 
Av. Pio XII, 513, Muritiba, Jaguaquara - BA. Resolve 
RATIFICAR o presente processo a favor da Pessoa 

Física o Sr. RENÊ ROCHA ROTONDANO, RG nº 
03.771.823-11 SSP/BA e CPF nº 475.672.105-25.  

 
 
 
 
Jaguaquara - BA, 03 de janeiro de 2022. 
 
 
 
 

Edione Oliveira Agostinone  
Prefeita Municipal 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 8

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 014/2022

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

Edição 283 | Ano 1
19 de janeiro de 2022

Página 9

Certificação Digital: BM5AOKI1-TLJM9HMN-HHKXS2O6-Z3BVK75P
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 009/2022
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 010/2022
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 011/2022
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 012/2022
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 013/2022
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 014/2022


		2022-01-19T16:31:38-0300




